Memoria explicativa de su contenido y de las principales modificaciones que presente 

en relación con el vigente. 

En este sentido, el proyecto de presupuesto del Organismo Autónomo Provincial 

de Recaudación y Gestión Tributaria para el ejercicio 2021 quedaría cifrado en 

16.401.000,00 (dieciséis millones cuatrocientos un mil euros), lo que supone un 

incremento del 22,51 % en relación al Presupuesto del ejercicio anterior. 

Este proyecto se presenta nivelado tanto en su Estado de Gastos como en el de 

Ingresos, poniendo de manifiesto la correcta evaluación de las Previsiones Iniciales de